MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2018

Egresos
Concepto Aprobado Ampl|ac!ones/ Modificado Devengado Pagado Supsigece
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno 770,752,032.00 63,130,083.47 833,882,115.47 196,780,967.74 174,171,648.91 637,101,147.73

Legislacion 12,445,459.00 6,498,681.21 18,944,140.21 7,227,567.19 6,598,263.44 11,716,573.02

Justicia 9,260,024.00 1,625,587.57 10,885,611.57 1,563,555.97 1,341,670.26 9,322,055.60

Coordinacién de la Politica de Gobierno 88,181,532.00 24,327,225.61 112,508,757.61 32,639,284.07 29,758,139.73 79,869,473.54

Relaciones Exteriores - - -

Asuntos Financieros y Hacendarios 165,206,501.00 31,263,970.99 196,470,471.99 43,472,509.55 41,636,377.31 152,997,962.44

Seguridad Nacional - - -

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 218,781,057.00 28,328,774.68 247,109,831.68 65,230,239.88 56,179,183.36 181,879,591.80

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

276,877,459.00

483,804,431.00
86,021,784.00
267,133,903.00
11,545,124.00
30,570,000.00
4,953,716.00
81,826,972.00
1,752,932.00

19,366,183.00
4,599,696.00

7,904,483.00
6,862,004.00

144,080,000.00
73,080,000.00

28,914,156.59

189,415,117.48
21,374,419.55
159,104,166.77
2,387,503.06
5,027,818.22
715,188.62
736,699.29
69,321.97

8,684,154.11
1,059,533.08

5,240,106.25
2,384,514.78

926,778.52
3,093,219.55

247,963,302.41

673,219,548.48
107,396,203.55
426,238,069.77
13,932,627.06
35,597,818.22
5,668,904.62
82,563,671.29
1,822,253.97

28,050,337.11
5,659,229.08

13,144,589.25
9,246,518.78

145,006,778.52
76,173,219.55

46,647,811.08

122,012,426.45
21,007,622.00
69,343,317.00
2,032,542.71
8,269,136.44
873,852.69
20,189,456.79
296,498.82

4,111,076.87
991,612.00

1,363,198.62
1,756,266.25

136,186,225.80
27,022,193.09

38,658,014.81

92,362,449.51
17,867,046.95
51,861,637.44
1,731,425.36
6,849,269.19
767,748.12
13,011,757.10
273,565.35

3,583,356.59
879,760.42

1,279,997.39
1,423,598.78

71,996,086.15
27,022,193.09

201,315,491.33

551,207,122.03
86,388,581.55
356,894,752.77
11,900,084.35
27,328,681.78
4,795,051.93
62,374,214.50
1,625,755.15

23,939,260.24
4,667,617.08

11,781,390.63
7,490,252.53

8,820,552.72
49,151,026.46

71,000,000.00

2,166,441.03

68,833,558.97

109,164,032.71

44,973,893.06

40,330,473.74

Total del Gasto |

1,418,002,646.00 |

262,156,133.58 |

1,680,158,779.58 |

459,090,696.86 |

342,113,541.16 |

1,221,068,082.72 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



